FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA'Y ZOOTECNIA
SECRETARIA DE MEDICINA

REPORTE ANUAL DE CONSULTAS CLINICAS (SERVICIOS) ATENDIDAS POR
TRIMESTRE EN 2019

SITIO: CEPIPSA- AREA OVINA

A

Practica de Medicina y Zootecnia Ovina 1 (Uso de animales de CEPIPSA).

ENE-MZO

ABR-JUN

JUL-SEPT

OCT-DIC

TOTAL

1.- NUMERO DE
CONSULTAS CLINICAS
TOTALES

30

18

54

32

134

2.- NUMERO DE
CONSULTAS MEDICAS

30

18

54

32

134

3.- NUMERO DE
INTERVENCIONES
QUIRURGICAS

0

0

0

0

4.- NUMERO DE
CONSULTAS EN
PACIENTES PROPIEDAD DE
LA FMVZ — UNAM

30

18

42

26

116

5.- NUMERO DE
CONSULTAS EN
PACIENTES EXTERNOS

12

18

6.- NUMERO DE
CONSULTAS QUE
REQUIRIERON
HOSPITALIZACION

7.- NUMERO DE
CONSULTAS QUE NO
REQUIRIERON
HOSPITALIZACION

30

18

54

32

134

8.- NUMERO DE ANIMALES
PARA PRACTICA

120

90

120

110

N/A

9.- NUMERO DE ANIMALES
EN PROYECTOS DE
INVESTIGACION

170

86

206

128

N/A

ASIGNATURAS PRACTICAS:

INFORMACION ADICIONAL

Reproduccion Animal (Uso de animales de CEPIPSA).

Introduccion a la Zootecnia (Uso de animales de CEPIPSA).

Bacteriologia y Micologia Veterinarias (Uso de animales de CEPIPSA).

Parasitologia Veterinaria (Uso de animales de CEPIPSA).

Comportamiento, Manejo y Bienestar Animal (Uso de animales de CEPIPSA).
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B. PROYECTOS DE INVESTIGACION Y PERIODO DE DURACION:

TESIS DE LICENCIATURA: Evaluacion de 2 técnicas diferentes de
congelacion de semen.

NUumero de animales proporcionados: 50 borregas adultas.

Fecha de inicio y término: Diciembre 2019 — marzo 2020.

TESIS DE LICENCIATURA: Uso del desperdicio de panaderia en la
alimentacion de las ovejas east friesian y su efecto en la producciéon y la
calidad de la leche.

Numero de animales proporcionados: 17 hembras lactantes.

Fecha de inicio y término: Julio — Noviembre 2019.

COORDINADOR DE AREA: MVZ EPO JUAN DE DIOS LEON ZAVALETA.



